
令和 5年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

☆2月の予定 

・ 1日 すみれ組参観日   ・21日 マラソン大会（さくら） 

・ 3日 節分（豆まき）   ・27日 新年度入園説明会 

・ 4日 れんげ組参観日 

・ 7日 たんぽぽ組参観日 

日 曜 園 内 行 事 

1 日 元旦 年始休園 

2 月 年始休園 

3 火 年始休園 

4 水 希望保育（お弁当の日） 

5 木 保育始め 朝の会 初詣 運動遊び 

9 月 成人の日 

10 火 リズム遊び 幼稚園部始業開始 

11 水 園開放 

12 木 もちつき 運動遊び 

13 金 とんど焼き 布団持ち帰り 

14 土 すみれ組生活発表会 

16 月 英語で遊ぼう（れんげ組以上） 集金袋配布 

17 火 
リズム遊び 集金日  給食費引き落とし日 

たんぽぽ組参観日 

18 水 
集金日 たてわりデー       運営管理研修 

                県保育研究大会 

19 木 運動遊び 地域ふれあい会    県保育研究大会 

20 金 
リズムジャンプ(すみれ組以上) 

外靴持ち帰り        県民保協広報委員会 

21 土 もも組参観日 

23 月 朝の会 硬筆（さくら組）       職員会議 

24 火 
リズム遊び さくら組参観日 

発育測定           パワーアップ研修 

25 水 発育測定 保育料引き落とし日 すみれ組園内研修 

26 木 運動遊び 誕生日会 

27 金 リズムジャンプ(すみれ組以上) 布団持ち帰り日 

28 土 つくし組参観日 

30 月 硬筆（さくら組） 

31 火 リズム遊び とらまる人形劇 

1 月の園だより 

行 事 予 定 

お知らせ・お願い 

✿5 日(木)には作楽神社へ初詣に行きます。今年も一年間、健康で幸福

に過ごせますようにみんなでお詣りします。 

✿13日(金)にはこども園でとんど焼きをします。お家のお飾りを持って

きてください。お手数ですが、みかんや針金は取り除いて持って来て下

さい。よろしくお願い致します。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

お礼 12月にはのどか宅老所のおじいちゃん、おばあちゃん 

職員の方々からさくら組さんに手作りのツリー🎄にお

菓子のプレゼントを頂きました。さくら組さんたちは大

喜びでした♡とっても素敵で可愛いプレゼントありが

とうございました。 

おたんじょうびおめでとう

♪ 
 

 保護者の皆様、地域の皆様、新年明けましておめでとうございます。 

昨年中は様々な取組に対しまして、ご尽力ご協力そして温かいご支援を戴

き誠に有り難うございました。令和 5 年もどうぞよろしくお願い致しま

す。職員一同心よりご挨拶申し上げます。 

 今年は「卯年」で「うさぎ年」とも言われています。卯年は芽を出した

植物が成長していき茎や葉が大きくなる時期で目に見えて大きく成長す

る年だと言われています。又、うさぎは飛び跳ねることから飛躍するとい

う意味合いもあり、この一年こども達の成長する姿に値する年でもありま

すね。元気いっぱいに園生活を過ごせますように！！ 

さて、昨年 12 月生活発表会大変お世話になり誠に有り難うございま

した。緊張している姿も伺えましたがやはり頑張って発表出来たことに感

動致しました。各クラス共素敵でしたね。ただすみれ組さんにはご観覧い

ただく事ができませんでしたが、お待たせ致しました、いよいよ1月 14

日（土）に発表の機会を設けましたので、是非すみれ組の保護者の皆様に

ご観覧頂きたいと思います。楽しみにお待ちください。 

 そして、1 月から 2 月にかけて保育参観も予定しております。お忙し

い時期とは思いますが、どうぞよろしくお願い致します。 

 

・今月の給食費の引き落としは 

 1 月 17日（火）です。 

 

・今月の保育料の引き落としは 

 1 月 25日（水）です。 

口座のご確認よろしくお願い致します。 

 

1 月の目標 

 

・冬の季節を感じながら遊びを 

 楽しみ健康に過ごす。 

 

・身近な自然に触れ友だちとの 

 関わりをひろげながら集団遊びを 

 楽しむ。 


